

PLANILHA DE MÉDIA DE PREÇOS

Item	Material/Serviço	Unidade	Quantidade	ARTEFATOS DE CIMENTO RAIMONDI LTDA - CNPJ 80.738.016/0001-35		JUNCO PAISAGISMO E TRANSPORTES LTDA - ME - CNPJ 21.198.203/0001-04		LR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - CNPJ 45.393.471/0001-45		MENOR PREÇO
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL
1	Mobilização e desmobilização	UN	2	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 2.100,00	R\$ 4.200,00	R\$ 4.000,00
2	Limpeza de vala, incluso escavadeira e caminhão bota fora	UN	1	R\$ 9.500,00	R\$ 9.500,00	R\$ 14.000,00	R\$ 14.000,00	R\$ 9.975,00	R\$ 9.975,00	R\$ 9.500,00
3	Galeria de concreto armado, bipartida, tipo u, espessura 0,25m, TB45, 3,00m X 3,00m X 1,00m	M	36	R\$ 5.500,00	R\$ 198.000,00	R\$ 6.350,00	R\$ 228.600,00	R\$ 5.775,00	R\$ 207.900,00	R\$ 198.000,00
4	Assentamento de galeria bipartida, considerando lastro de rachão (E=0,30M), rejunte entre as peças, bidim, equipamento e mão de obra	M	36	R\$ 1.230,00	R\$ 44.280,00	R\$ 1.450,00	R\$ 52.200,00	R\$ 1.291,50	R\$ 46.494,00	R\$ 44.280,00
5	Execução de laje de concreto FCK25MPA, E=0,20M, considerando tela Q196	M2	126	R\$ 215,00	R\$ 27.090,00	R\$ 220,00	R\$ 27.720,00	R\$ 189,00	R\$ 23.814,00	R\$ 27.090,00
6	Fornecimento e execução de enrocamento	M3	265	R\$ 300,00	R\$ 79.500,00	R\$ 415,00	R\$ 109.975,00	R\$ 315,00	R\$ 83.475,00	R\$ 79.500,00
7	Fornecimento e instalação de guarda corpo em ferro, dimensões 9,00m X 1,20m	UN	2	R\$ 5.200,00	R\$ 10.400,00	R\$ 4.700,00	R\$ 9.400,00	R\$ 5.460,00	R\$ 10.920,00	R\$ 10.400,00
			TOTAL		R\$ 372.770,00		R\$ 447.895,00		R\$ 386.778,00	R\$ 372.770,00

TAIANE CORREA KOEPPE DE PAIVA
ASSESSORA ESPECIAL DE GOVERNO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E INFRAESTRUTURA

ITAPEMA, 24 DE JANEIRO DE 2025